
 
СОВЕТ ЦВЕТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27.06.2024                                                                                                      № 5-25 
 

О внесении изменений в Положение о старостах в населенных пунктах 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Совет 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
РЕШИЛ: 
 1. Внести в Положение о старостах в населенных пунктах 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области (далее - Положение), утвержденное 
решением Совета Цветнопольского сельского поселения от 06.06.2019 № 4-20 
(в редакции решений от 28.04.2021 № 3-12, от 20.06.2023 № 3-16) следующие 
изменения: 
 1.1. В пункте 6.1 главы 6 Положения: 
 1) в последнем абзаце точку заменить на точку с запятой; 

2) дополнить абзацем следующего содержания: 
«- приобретения им статуса иностранного агента.». 

 2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Председатель Совета 
Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
___________________ Н.Г. Хафизова 

 И.о. главы Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 
 
________________ Н.А. Лазаренко 

 


